第 24 期日本学術会議第二部農学委員会農学分科会（第３回）議事要旨

日時：平成３０年９月１３日（木）10：00～12：00

場所：日本学術会議６階会議室６B

出席者：江面、大杉、下野、生源寺、山岸、吉田、片岡、犬伏、夏秋、丸山、丸田（招聘）

欠席者：位田、久保、土井

議題

（１）前回議事要旨（案）の確認

 大杉委員長から前回の議事要旨案について説明があり、確認を行った。

（２）話題提供（生源寺委員、丸田洋氏（株）穂海、（有）穂海農耕代表取締役社長）

 生源寺委員から、「二兎を追って二兎を得る-近未来の農業を考える視点-」と題した話題提供が

あり、引き続き丸田氏から「穂海のご紹介と一農業者の考える水稲農業の将来像」と題した話題

提供があり、質疑応答と意見交換を行った。

（３）その他

 次回の分科会について、江面委員に遺伝子編集についての話題提供を依頼し、１１月中旬に開

催する予定とした。

（議事要旨担当：片岡・下野）